Actum Caffe, in sala superiori prefati domini consulis, anno dominice nativitatis 
MCCCCX, indicione tercia secundum cursum Ianue, die VII octubris, in vesperis. Te
stes Leonardus Sauli, Iohannes de Lazaryno, notarius, et Cosma<el>15 Rex, vocati et 
rogati.
1 Segue depennato: Turchia 2 predicti... predicto: aggiunto in parte in sopraliena e in parte in 
margine destro. 3 Segue depennato: summos 4 Foro della filza. 5 Segue depennato: asperos 
6Danno delsupporto. 7 Segue depennato: ap 8 Segue depennato: DCCCC 9 Se^ue depennato: 
asperos 10 dictus: ripetuto nel testo. 11 Segue depennato: et sic pro dictum Segue parola
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illeggibile per una macchia di inchiostro. 13 et: corretto su in hoc depennato. 14 Segue depennato: 
in Trapezondis 15 Lettura incerta.

11

1410, 9 октября, Каффа.
Бартоломео из Сан Донато и Николо Дориа, сын Доменико, договариваются об условиях 
операции камбия и рекамбия между Каффой и Генуей в банке Алараме Гримальди и Ко.

1410, ottobre 9, Caffa.
Bartolomeo di San Donato e Nicolò Doria domini Dominici definiscono i termini di un’operazione 
di cambio e ricambio fra Caffa e Genova sul banco diAlarame Grimaldi e soci.

A.S.G., Notai Antichi, filza 548, doc. 148 (8).
Rogito redatto su tre colonne, due sul recto e una sul verso, di una carta.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Sancto Donato, burgensis Caffe, con
fessus fuit et in veritate publice recognovit Nicolao de Auria civi Ianue domini Domi
nici se ab eo in civitate Caffe habuisse et recepisse summos centum viginti argenti de 
Caffa, unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii dictus Bartholomeus promi
sit et convenit dare et solvere, seu pro eo in Ianua dari et solvi facere, dicto1 Georgio 
de Auria domini Dominici, fratri dicti Nicolai, et Antonio de Auria quondam Philipi, 
sive alteri eorum in solidum, libras septingentas octuaginta sex ianuinorum salvas in 
terra, renuncians. Quas libras DCCLXXXVI dictus Bartholomeus eidem Nicolao, sive 
dictis Georgio et Antonio, dare et solvere, seu dari et solvi facere, promisit in Ianua 
infra mensem unum proxime venturum postquam presens instrumentum, sive litte- 
re pagamenti de predictis, in Ianua presentatum fuerit. Acto in presenti instrumento 
et qualibet parte ipsius quod dicti2 Georgius et Antonius possint in civitate Ianue ac
cipere ad cambium dictas libras septingentas octuaginta sex ianuinorum et illas cum 
expensis censarie et cabele et aliis debitis expensis mittere in Caffa ad solvendum ip
si Bartholomeo, presenti et acceptanti, dictas libras DCC3 LXXXVI ianuinorum, pro 
quibus dictus Bartholomeus4 respondere, solvere et ad plenam satisfacionem promisit 
et convenit illi seu illis a quibus dictam peccuniam4 in Ianua ad cambium acceperint 
seu quibus dicti qui dictam peccuniam ad cambium dederant, commiserant. Insuper 
Alarame de Grimaldis, Philipus Pinellus, Marcus Cataneus, Luchinus de Grimaldis et 
Martinus Lomelinus, et quilibet eorum in solidum. / De dicto recambio. Proptestans 
dictus Bartholomeus, sine preiudicio dicti Nicolai, quod dictam peccuniam accepit 
ad cambium nomine et vice dictorum fideiussorum, presentium et audientium, qui 
proptestantur, sine preiudicio dicti Nicolai, quod dictus Bartholomeus illam accepe
rat nomine et vice ipsius Alarame et sociorum bancheriorum et nomine et vice dicti 
band. /